大工办发〔2012〕8号
关于印发市委书记唐军和市长李万才
重要讲话精神的通知
各区市县总工会、开放先导区总工会，各产业工会、市总各部门：
2012年3月19日，市委召开十一届十六次常委（扩大）会议，专题听取了市总工会工作情况汇报，市委书记唐军、市长李万才发表重要讲话。按照市委常委、市总工会汪集刚主席的批示要求，现将唐军书记和李万才市长讲话精神印发给你们，望结合实际，认真组织学习，深入贯彻落实。
大连市总工会办公室
2012年3月23日

唐军书记、李万才市长讲话精神
2011年全市各级工会充分发挥党和政府联系职工的桥梁纽带作用，围绕中心、服务大局，在联系职工群众、服务职工群众，促进经济发展、推动和谐劳动关系建设，维护职工队伍和社会和谐稳定等方面发挥了重要作用，取得了显著的成绩，尤其在协调处理群体性事件过程中，工会组织做了大量工作，发挥了不可替代的重要作用。去年的“大讨论”活动和今年的软环境建设年工作，工会、共青团、妇联都能围绕市委市政府的决策和部署，从各自特点和职能出发，积极参与，主动开展工作，有力推动了全市工作的开展，这是很重要的经验，希望能坚持下去。市委市政府对过去一年的工会工作给予充分肯定。

全市各级工会组织要认真贯彻落实中央书记处关于工会工作的指示精神和全国总工会第十五届六次执委会、省总工会十届二次全委会精神，紧紧围绕全市中心工作，进一步发挥桥梁纽带作用，按照“联系群众、服务群众、创新工作、促进和谐”的要求，广泛凝聚广大职工的创造力量，推动我市经济平稳较快发展；要坚持用社会主义核心价值体系武装职工，努力加强职工道德建设，建设先进企业文化；要大力推进和谐劳动关系建设，充分发挥在维护职工权益、确保社会稳定工作中的重要作用；要强化服务意识，热情为职工群众服务，推进工会帮扶工作，密切与职工的联系，以优异成绩迎接党的十八大胜利召开。

    同意市总工会2012年工会工作的总体思路和工作安排，原则同意各区市县总工会适当增加事业编制问题，由市编办研究并提出意见；同意今年5月召开市委工青妇加强和创新社会管理工作会议，汪集刚同志代表市委牵头，市委相关部门和工青妇组织配合，在调查研究的基础上，共同筹备召开好会议，出台《中共大连市委关于在加强和创新社会管理中充分发挥工会共青团妇联作用的意见》。

大连市总工会办公室               2012年3月21日印发

1
- 1 -